

## WEVG baut ihr Fernwärmenetz aus

Energieversorgung in Salzgitter soll **klimafreundlicher** werden – Bauzeit bis 2026

**Salzgitter.** „Auf in eine klimaneutrale Zukunft“, lautet die Devise in Sachen Wärmeversorgung in Salzgitter, denn: Bis 2026 bauen WEVG, Salzgitter AG und Avacon das Fernwärmenetz in Lebenstedt aus. „Wir wollen die Wärmeversorgung der Stadt deutlich klimafreundlicher machen“, sagt Salzgitters Oberbürgermeister und Aufsichtsratsvorsitzender der WEVG, Frank Klingebiel, beim Spatenstich des Transformationsprojektes SALWE (Salzgitter Wärme Energie).

Fernwärme in Salzgitter – das bedeute eine sichere, bequeme und umweltschonende Versorgung mit Energie für Raumwärme und Warmwasser. Bislang wird in Salzgitter seit 60 Jahren die Abwärme aus dem Hüttenwerk der Salzgitter AG genutzt. Die Fernwärmeversorgung über



Symbolischer Spatenstich (v.l.): Nico Schöttle (Geschäftsführer SLG-Schöttle Leitungsbau GmbH), Johannes Eickmann (technischer WEVG-Geschäftsführer), Gunnar Groebler (Vorstandsvorsitzender der Salzgitter AG), Frank Klingebiel, Rainer Schmittziel (Vorstandsmitglied Avacon AG), Rainer Krause (kaufmännischer WEVG-Geschäftsführer).

FOTO: RK

die WEVG, vorwiegend im Wohnungsbau, stammt zurzeit zu 100 Prozent aus dem Kraftwerk der Salzgitter Flachstahl GmbH. Diese bereits heute klimafreundliche Energie wird im Laufe der bereits

begonnenen Transformation des Hüttenwerks zunehmend von industrieller Abwärme der neuen Produktionsanlagen ersetzt.

Das Projekt entsteht im Rahmen des Programms Salcos

(Salzgitter Low CO<sub>2</sub> Steelmaking), mit dem die Salzgitter AG den Stahlstandort Salzgitter bis 2033 zu einer grünen Stahlproduktion umbaut. Dadurch werde auch die Versorgung mit klima-

neutraler Fernwärme sichergestellt und ein weiterer Ausbau ermöglicht. „Hier entsteht ein Leuchtturmprojekt für die kommunale Wärmewende in Norddeutschland – und darüber hinaus“, ist Rainer Schmittziel, Vorstandsmitglied der Avacon AG überzeugt. Dies stärke auch den Wirtschaftsstandort Salzgitter.

„Die Bauzeit erstreckt sich bis ungefähr in den Herbst 2026“, erläutert WEVG-Geschäftsführer Johannes Eickmann. „Wir verlegen in rund sechs Kilometer langen Rohrgräben ungefähr 12,5 Kilometer Kunststoffmantelrohr. Bis zur Fertigstellung werden wir 9.100 Quadratmeter Oberflächenbefestigung aus Asphalt, Beton und Betonsteinpflaster bewegen, das entspricht einer Fläche von 35 Tennisplätzen.“

# trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 29.04. - 04.05.24

Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8-20 Uhr

**Bitburger Pils**  
versch. Sorten  
Kasten =  
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,15/1,45)  
zzgl. € 3,10/3,42  
Pfand

**11.49**

**Coca-Cola,  
Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 6 x 1 l  
(1 l = € 1,33)  
zzgl. € 2,40  
Pfand

**7.99**  
Glasflaschen

**Extaler Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l  
(1 l = € 0,48/0,44)  
zzgl. € 3,30 Pfand

**3.99**  
Glasflaschen

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01)  
zzgl. € 3,90  
Pfand

**9.99**



**Corona Extra**  
Kasten = 20 x 0,355 l  
(1 l = € 2,39)  
zzgl. € 3,10  
Pfand

**16.99**  
Vorteilspreis 15.99 €  
mit der trinkgut App (1 l = € 2,25)

**Monster  
Energy Drink**  
versch. Sorten  
0,5 l Dose  
(1 l = € 1,98)  
zzgl. € 0,25  
Pfand

**0.99**  
Vorteilspreis 0.88 €  
mit der trinkgut App (1 l = € 1,76)

**Gerolsteiner  
Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,50)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**5.99**



**Sinalco Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,71)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**8.49**



**Three Sixty  
Vodka**  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**

**Ballantine's  
Finest**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

**10.99**

**Jägermeister  
Kräuterlikör  
o. Scharf**  
35% Vol. / 33% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)

**10.99**

**Rotkäppchen Sekt  
o. Fruchtsecco**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 4,39)

**3.29**